
6Quinta-feira, 5 de novembro de 2020Editais & Classificados

PREFEITURA MUNICIPAL DE RESENDE
Superintendência Municipal de licitaçõeS e contratoS

AVISO DE LICITAÇÃO 
Pregão Eletrônico nº 275/2020 – Objeto: REGISTRO DE PRE-
ÇOS de contratação de empresa especializada para serviço 
de recarga e reteste de extintor de incêndio, com reposição 
de peças. Proc. Adm. nº 20.398/2020 – Data/Hora: 18/11/2020 
às 13:00 horas. Pregão Eletrônico nº 276/2020 – Objeto: 
Contratação de empresa especializada em fornecimento e 
instalação de perfis e para choque de aço inox e bancada de 
granito. Proc. Adm. nº 9.323/2020 – Data/Hora: 18/11/2020 
às 15:00 horas. Edital disponível no site: http://www.resende.
rj.gov.br/blogtransparencia/page/index.asp. e no site do Banco 
do Brasil. Informações e-mail: licitacaosaude.resende@gmail.
com ou tel. (0XX24) 3354-3922. 

Julio Cezar Carvalho
Superintendente Municipal de Licitações e Contratos

PREFEITURA MUNICIPAL DE RESENDE
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

Superintendência Municipal de licitaçõeS e contratoS

RATIFICAÇÃO
Ratifico parecer emitido pela Procuradoria Jurídica e Advocacia 
Geral do Município autorizando a homologação e emissão de 
empenho para a contratação da empresa RIO SENA COMÉR-
CIO DE VEÍCULOS LTDA para execução de serviço revisão 
de 30.000 km do veículo Renault Sandero, placa LMW5A11, 
chassi 93Y5SRFH4LJ897091, da Secretaria Municipal de 
Administração. Pelo valor global de R$ 633,34 (seiscentos e 
trinta e três reais e trinta e quatro centavos), conforme proces-
so administrativo nº 25.307/2020, por INEXIGIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO, no art. 25, I, da Lei nº 8.666/93.

Ratifico
Resende, 04 de novembro de 2020.

Kaio Márcio Resende de Paiva
Secretário Municipal de Administração

1ª VARA CÍVEL DA COMARCA DE BARRA DO PIRAÍ, ESTADO DO RIO DE JANEIRO RE-
CUPERAÇÃO JUDICIAL DE QUIMVALE QUÍMICA INDUSTRIAL VALE DO PARAÍBA LTDA  
PROCESSO Nº 0015103-63.2019.8.19.0006 EDITAL, para conhecimento das partes e de 
terceiros interessados SOBRE APRESENTAÇÃO DE PLANO DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL. 
A Dra. ANNA CAROLINNE LICASALIO DA COSTA, MM. Juíza de direito, em exercício na 
1ª Vara Cível da Comarca de Barra do Piraí,localizada na Rua Professor José Antônio Maia 
Vinagre, 155, Matadouro, Barra do Piraí, CEP 27115-090, e-mail bpi01vara@tjrj.jus.br, na 
forma da lei, FAZ SABER a quantos virem o presente edital ou dele tiverem conhecimento 
que se encontra juntado aos autos da Recuperação Judicial nº 0015103-63.2019.8.19.0006 
em que é Requerente QUIMVALE QUÍMICA INDUSTRIAL VALE DO PARAÍBA LTDA, Pessoa 
Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ 29.041.324/0001-50, com sede na Av. Paulo 
Fernandes, 1603, Muqueca, Barra do Piraí, RJ, CEP 27.143-050, o PLANO DE RECUPE-
RAÇÃO JUDICIAL, às fls. 824 a 843, na forma do art. 53, parágrafo único c/c art. 55, ambos 
da lei nº 11.101/05, ficando os credores intimados, para manifestarem objeção ao referido 
plano conforme art. 55 da Lei 11.101/05, cuja cópia poderá ser obtida nos próprios autos do 
processo às fls. 824 a 843; na serventia do Cartório da 1ª Vara Cível da Comarca de Barra 
do Piraí/RJ ou requerendo ao administrador judicial nomeado, pelo e-mail empresarial@vcmf.
com.br. E para que chegue ao conhecimento de todos e no futuro não possa alegar ignorância, 
foi expedido o presente edital que será publicado e afixado em local de costume, na forma da 
lei. DADO E PASSADO nesta cidade, Barra do Piraí/RJ, aos 08 do mês de outubro do ano de 
dois mil e vinte. Eu, Samuel Gonçalves Ébias -Chefe de Serventia Judicial - matrícula 31.212, 
digitei e subscrevo. (AA) Dra. ANNA CAROLINNE LICASALIO DA COSTA - Juíza de Direito.

1ª VARA CÍVEL DA COMARCA DE BARRA DO PIRAÍ, ESTADO DO RIO DE JANEIRO RECU-
PERAÇÃO JUDICIAL DE QUIMVALE QUÍMICA INDUSTRIAL VALE DO PARAÍBA LTDA PRO-
CESSO Nº 0015103-63.2019.8.19.0006 EDITAL, para conhecimento das partes e de terceiros 
interessados, nos termos do artigo 7º, § 2º, da Lei nº 11.101/2005, passado na forma abaixo: 
O Administrador Judicial, nomeado pela MM. Dra. TEREZA CRISTINA MARIANO REBASA 
MARI BATISTA SAIDLER, Juíza de Direito da 1ª Vara Cível da Comarca de Barra do Piraí, FAZ 
SABER, aos que o presente virem ou dele tiverem conhecimento, que, com base nos livros 
contábeis, documentos comerciais e fiscais das devedoras e nos documentos que lhe foram 
apresentados pelos credores, na forma do caput do artigo 7º da lei 11.101/05, foram analisadas 
as divergências e habilitações de crédito apresentadas, tempestivamente, pelos credores. Os 
valores dos créditos atribuídos a cada credor seguem listados a seguir: CLASSE I Adriana De 
Oliveira Cerqueira(Cpf 841.394.987-49)R$10183,21;Danilo Sampaio (Cpf 884.086.717-15) 
R$25047,51; Elmo Rodrigues De Oliveira Filho (Cpf 005.056.407-24) R$23433; Jose Francisco 
Marques (Cpf 478.999.646-87) R$25722; Luis Claudio De Oliveira Monção (Cpf 102.627.357-
92) R$24623,61; Wallace Da Silva (Cpf 021.215.437-08) R$64569,02; TOTAL DOS CRÉDITOS 
CLASSE I R$ 173.578,35. CLASSE II Banco Do Brasil S.A (CNPJ 00.000.000/0073-66) 
R$594270,78; Banco Santander Do Brasil S/A (CNPJ 90.400.888/2002-30) R$485800; 
FLORESTAL SUL FLUMINENSE LTDA (CNPJ 28.113.330/0001-02) R$1198000; Jive 
Investments Consultoria Ltda (CNPJ 12.600.032/0001-07) R$1068422,1; TOTAL DOS 
CRÉDITOS CLASSE II R$ 3.346.492,88. CLASSE III Ajat Com. Transp. Ltda-Posto Portal 
Lago (Cnpj07.037.632/0001-79) R$135829,36; Alinharcos Ltda (Cnpj09.335.417/0001-80) 
R$1094,54; Anatram Ferragens E Ferramentas (Cnpj04.601.276/0001-86) R$978,63; Ar 
Filtro Com. Conf. Filtros Ltda (Cnpj61.031.456/0001-03) R$34464; Banco Do Brasil S.A 
(Cnpj00.000.000/0073-66) R$1096584,51; Banco Votorantim S.A (Cnpj59.588.111/0001-
03) R$52135,3; Barrasul Transportes Com E Serviços (Cnpj13.019.156/0001-66) R$704; 
Big Bag Virtude Embalagens Ltda (Cnpj11.996.317/0001-46) R$5467,5; Bl Asses Consult 
E Planej Empres S/S Ltda (Cnpj00.561.752/0001-21) R$16893; Borracharia Piraiense 
(Cnpj32.511.784/0001-09)R$487; Calcinacao Tavares Ind E Com Ltda (Cnpj26.884.012/0001-
10) R$151900; Caxi Parking Bazar E Estacionamento Ltda (Cnpj12.079.484/0001-95) 
R$3794,22; Centrais Elet. Cachoeira Dourada S.A. (Cnpj01.672.223/0001-68) R$231275,88; 
Cia Ultragaz S.A (Cnpj61.602.199/0284-75) R$24645,38; Classe Moveis E Informatica Ltda 
(Cnpj05.392.933/0001-95) R$338,6; Cocelpa Cia Celulose E Papel  (Cnpj 76.487.651/0006-
24) R$173552,22; Concessionaria Vale Do Cafe Spe Ltda (Cnpj24.264.870/0001-36) 
R$6276,9; Damarfe Produtos Quimicos (Cnpj74.509.902/0001-94) R$3099,25; Embalabras 
Sistemas De Embalagens Eireli (Cnpj31.495.246/0001-05) R$4250; Eurofins Brasil Analise 
De Alimentos Ltda (Cnpj04.329.668/0001-38) R$2907,38; Facil Transporte E Logistica 
Eireli ( Cnpj18.741.425/0001-17) R$22600; Fatran Transportes (Cnpj13.226.507/0001-00) 
R$3410; Florestal Sul Fluminense Ltda (Cnpj28.113.330/0001-02) R$1412020; Fundação 
De Apoio Instit Des Cient Tecno (Cnpj66.991.647/0001-30) R$5400; Fundo Inv. Direitos 
Creditorios Multissetorial One7 Lp(Cnpj08.654.210/0001-05) R$183360; Gf Pack Em-
balagens Ltda. (Cnpj17.062.684/0001-59) R$11688,6; Green Tech Analises Ambientais 
Ltda (Cnpj27.478.892/0001-97) R$6000; Itaú Unibanco S.A.(Cnpj60.701.190/0001-04) 
R$59201,2; Hidrogeron Trat De Agua E Esgoto (Cnpj13.903.093/0001-06) R$246,12; 
J.G.Transporte Com Ltda (Cnpj12.641.309/0001-40) R$906813,99; Jesus Machado Advocacia 
(Cnpj14.364.720/0001-40) R$15000; Light S/A Servicos De Eletricidade  (Cnpj60.444.437/0001-
46) R$331059,63; Metalrens Com E Serv P/ Maquinas (Cnpj09.613.413/0001-16) R$4085; 
Mi Filtragem (Cnpj23.333.257/0001-60) R$525; N.S.A Contabilidade E Acesso.Trib.
Ltda (Cnpj05.787.481/0001-40) R$67542,6; Nel Transportes Rodoviários De Cargas Ei( 
Cnpj24.157.693/0001-99)R$66422;Ober S.A. Industria E Comercio (Cnpj43.238.138/0001-36) 
R$6688; P.S.Recauchutadora Ltda (Cnpj05.296.186/0001-91) R$11594,64; Perdiesel Servi-
ços E Pecas Ltda (Cnpj22.080.501/0001-68) R$330; Pereira E Souza Com De Distr De Pc 
(Cnpj07.497.165/0001-60) R$350; Perfreios Ind E Remanufatura Ltda (Cnpj03.632.587/0001-
40) R$320; Perfreios Perdiesel Serviços E Pecas Ltd(Cnpj22.080.501/0006-72) R$1623,93; 
Recauchutadora Vincol De V.Redonda (Cnpj05.841.073/0001-20) R$1493,7; Rj Film De 
Strech Com.Dist. Eireli (Cnpj14.059.347/0001-14) R$10649,04; Santos E Silveira Com De 
Equip(Cnpj31.319.616/0001-53) R$3818,5; Semic Industrial Ltda (Cnpj71.258.487/0001-
55) R$4176,69; Serviço Nacional De Aprendizagem Indl. (Cnpj03.848.688/0005-86) 
R$17500; Sesi Serviço Social Da Industria (Cnpj03.851.171/0007-08) R$6893,5; Sigla 
Mat. Const. - Serve Bem( Cnpj24.323.350/0001-57) R$3539,5; Spr Sociedade Paulis-
ta De Rolamentos Ltd (Cnpj02.395.847/0001-48) R$3648,6; Stahl Representações E 
Comercio Ltda (Cnpj32.244.071/0001-26) R$3737,6; T.R.M.2005 Assistência Técnica 
Ltda. (Cnpj07.402.857/0001-87) R$3650; Tegape Comercio De Tecidos Técnicos Ltda 
(Cnpj76.533.074/0001-55) R$4850,16; Thoia Comercial Ltda (Cnpj11.098.189/0001-13) 
R$648; Ti Neves Auto Peças (Cnpj06.131.703/0002-16) R$2455,91; Transfuturo Comercio 
De Veiculos Ltda (Cnpj08.520.149/0001-03) R$12844,39; Uniarcos Pecas E Acesso-
rios Ltda (Cnpj04.204.556/0001-50) R$15786,49; Unius Transportes Filial Bahia Ltda 
(Cnpj10.378.082/0002-47) R$90358,26; Total Dos Créditos Classe Iii R$ 5.249.008,72. Classe 
Iv Ac Fenix Com.E Servicos Ltda.Me (Cnpj 21.622.098/0001-99) R$31184; Atual Diesel Auto 
Peças E Serviços Mecânicos (Cnpj07.693.662/0001-33) R$432,5; Barralub Com. De Oleos 
Lubrficantes (Cnpj 34.700.172/0001-90) R$3053,03; Brasil Br Transporte E Locação Ltda -Me 
(Cnpj14.345.577/0001-40)R$5070;Cleiton Junio Vierira Campos (Cnpj31.368.159/0001-97) 
R$2460; Cristiane Mirtis Silveira Me - Diamante (Cnpj15.082.588/0001-47) R$108139,62; 
Decio A. Moreira Dos Santos – Moleiro (Cnpj41.742.255/0001-07) R$3981; Evandro 
Careta (Cnpj04.160.801/0001-75) R$11660; Fitaplast Fitas Sinalização E Segurança(C
npj12.327.673/0001-30) R$1401,6; Igp Usinagem (Cnpj00.370.895/0001-56) R$1552,8; 
Jp Seg Comercio Imp.E Exp. Ltda.Me (Cnpj19.155.006/0001-66) R$913,4; Luciano 
Joaquim De Melo Of.Mecanica-Me (Cnpj23.583.959/0001-00) R$3055; Maria Izabel Do 
Nascimento (Cnpj06.152.754/0001-43) R$3406,7; Mmh Transportes De Cargas Ltda -Me 
(Cnpj17.177.443/0001-55) R$4014,4; Samuel Ferreira De Araujo (Cnpj22.781.907/0001-78) 
R$1136,58; Smm Souza Manutenção - Me “Leangelo” (Cnpj21.435.453/0001-10) R$1235; 
Supercal Dateli Ltda - Epp (Cnpj04.155.916/0001-71) R$20523,14; Unifort Confecções 
E Comercio (Cnpj18.150.947/0001-44) R$3690; Wesley Morais Da Silva Calcinacao 
(Cnpj29.587.442/0001-68) R$130436,75; TOTAL DOS CRÉDITOS CLASSE IV R$ 337.345,52. 
TOTAL GERAL: R$9.106.425,47. Esclarece ainda que os interessados poderão pedir atra-
vés de e-mail (empresarial@vcmf.com.br) a apresentação, pelo Administrador Judicial, da 
fundamentação dos julgamentos das habilitações tempestivas e divergências apresentadas, 
na forma do § 2º do art. 7º da Lei 11.101/05. Nos termos do Artigo 8º da Lei nº 11.101/05, no 
prazo de 10 (dez) dias, a contar da publicação deste edital, qualquer credor, devedor ou seus 
sócios e o Ministério Público poderão apresentar impugnação contra a relação de credores, 
apontando a ausência de qualquer crédito ou manifestando-se contra a legitimidade, impor-
tância ou classificação de crédito relacionado. E, para que chegue ao conhecimento de todos 
os interessados, mando expedir o presente edital que será publicado e afixado na forma de 
lei. Dado e passado nesta cidade de Petrópolis, aos 08 do mês de outubro do ano de dois 
mil e vinte. Eu, Samuel Gonçalves Ébias - Chefe de Serventia Judicial-  matrícula 31.212, 
digitei e subscrevo. (M.M.) Dra. ANNA CAROLINNE LICASALIO DA COSTA - Juíza de Direito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RESENDE
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

Superintendência Municipal de licitaçõeS e contratoS

RATIFICAÇÃO
Ratifico parecer emitido pela Procuradoria Jurídica e Advocacia 
Geral do Município autorizando a homologação e emissão de 
empenho para a contratação da empresa AMEC – América 
Caminhões Ltda. para execução de serviço complementar de 
troca de kits de reparo de dois cilindros de elevação da ca-
çamba, brunimento das camisas, polimento das hastes, troca 
do kit de reparo e juntas da tomada de força dos rolamentos, 
montagem e teste, do caminhão Ford, placa LMS5D01, da 
Secretaria Municipal de Administração. Pelo valor global de R$ 
489,10 (quatrocentos e oitenta e nove reais e dez centavos), 
conforme processo administrativo nº 26.136/2020, por INEXI-
GIBILIDADE DE LICITAÇÃO, no art. 25, I, da Lei nº 8.666/93.
Ratifico parecer emitido pela Procuradoria Jurídica e Advocacia 
Geral do Município autorizando a homologação e emissão de 
empenho para a contratação da empresa AMEC – América 
Caminhões Ltda. para execução de serviço complementar 
de revisão do equipamento de caçamba do caminhão Ford, 
placa LTO7C88, com limpeza do tanque hidráulico e troca de 
60 (sessenta) litros de óleo hidráulico e um filtro do tanque 
hidráulico, da Secretaria Municipal de Administração. Pelo valor 
global de R$ 739,10 (setecentos e trinta e nove reais e dez 
centavos), conforme processo administrativo nº 26.137/2020, 
por INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, no art. 25, I, da Lei 
nº 8.666/93.
Ratifico parecer emitido pela Procuradoria Jurídica e Advocacia 
Geral do Município autorizando a homologação e emissão de 
empenho para a contratação da empresa AMEC – América 
Caminhões Ltda. para execução de serviço complementar 
de troca dos kits de dois cilindros de elevação da caçamba 
brunimento das camisas, polimento das hastes, troca do kit 
de reparo e juntas da tomada de força, troca dos rolamentos, 
montagem e teste, do caminhão Ford, placa LTO7C89, com 
troca de 60 (sessenta) litros de óleo hidráulico e um filtro do 
tanque hidráulico, da Secretaria Municipal de Administração. 
Pelo valor global de R$ 289,10 (duzentos e oitenta e nove 
reais e dez centavos), conforme processo administrativo nº 
26.138/2020, por INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, no art. 
25, I, da Lei nº 8.666/93.
Ratifico parecer emitido pela Procuradoria Jurídica e Advocacia 
Geral do Município autorizando a homologação e emissão de 
empenho para a contratação da empresa AMEC – América 
Caminhões Ltda. para execução de serviço complementar de 
revisão do equipamento de caçamba do caminhão LUL7G79, 
com limpeza do tanque hidráulico e troca de 60 (sessenta) litros 
de óleo hidráulico e um filtro do tanque hidráulico, da Secretaria 
Municipal de Administração. Pelo valor global de R$ 739,10 
(setecentos e trinta e nove reais e dez centavos), conforme 
processo administrativo nº 26.139/2020, por INEXIGIBILIDADE 
DE LICITAÇÃO, no art. 25, I, da Lei nº 8.666/93.
Ratifico parecer emitido pela Procuradoria Jurídica e Advocacia 
Geral do Município autorizando a homologação e emissão de 
empenho para a contratação da empresa AMEC – América 
Caminhões Ltda. para execução de serviço complementar 
de troca dos kits de reparo de dois cilindros de elevação da 
caçamba, brunimento das camisas, cromagem das hastes, 
troca do kit de reparo e juntas da tomada de força, troca dos 
rolamentos, montagem e teste, do caminhão Ford, placa 
LTO7C90, com troca de 60 (sessenta) litros de óleo hidráulico 
e um filtro do tanque hidráulico, da Secretaria Municipal de 
Administração. Pelo valor global de R$ 89,10 (oitenta e nove 
reais e dez centavos), conforme processo administrativo nº 
26.140/2020, por INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, no art. 
25, I, da Lei nº 8.666/93.

Ratifico
Resende, 04 de novembro de 2020.

Kaio Márcio Resende de Paiva
Secretário Municipal de Administração

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

O Presidente do Clube dos Funcionários da Companhia Si-
derúrgica Nacional, de conformidade com o que dispõem os 
Artigos 59 incisos Ib e II a e b do Estatuto, convoca todos os 
associados maiores de 18 anos, de todas as classes, exceto 
os integrantes de qualquer das subclasses dos Contribuintes 
Temporários, em pleno gozo de seus direitos, para em Assem-
bléia Geral Ordinária a ser realizada no dia 06 de Dezembro 
de 2020, no Ginásio da Praça de Esportes Tabajaras (PET), 
situado à Rua 90, s/nº - Vila Santa Cecília, nesta cidade, a partir 
das 09 horas, para deliberarem sobre os seguintes assuntos:

* Aprovação das contas da Diretoria Executiva, referentes ao 
exercício de 2019; 

* Eleição para o CONSELHO DELIBERATIVO, de 08 (oito) 
membros “ASSOCIADOS EFETIVOS” e 08 (oito) membros AS-
SOCIADOS  PROPRIETÁRIOS” e seus respectivos suplentes.

A votação encerrar-se-á às 17horas.

NOTAS: 
1-O registro para candidatura será até 06/11/20.
2-A Assembléia a ser realizada atendendo ao artigo 59, foi 
adiada para 06/12/2020, em função da pandemia do corona-
virus (covid-19).

Volta Redonda, 27 de Outubro de 2020.

CLÁUDIO AUGUSTO DE OLIVEIRA FERREIRA
Presidente do CFCSN

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Assunto: Assembleia Extraordinária

Pela presente, ficam convocados os Sócios Efetivos da Câma-
ra de Dirigentes Lojistas de Barra Mansa, para a Assembleia 
Geral Extraordinária, a realizar-se no dia 12 de Novembro 
de 2020, na sede da CDL, sita a Rua Rotary Club nº 26, Ano 
Bom, nesta, com a primeira Convocação marcada para as 
19 horas, com 2/3 (dois terços) dos sócios presentes e em 
segunda Convocação, para 19h30min, com qualquer número, 
para deliberarem sobre a seguinte ordem do dia:

I- Aprovação de compra de imóvel.

Barra Mansa, 05 de Novembro de 2020.

Leonardo dos Santos                                         Jânio A. Pereira
Presidente                                                 1º Diretor Secretário

AVISO DE LICITAÇÃO
Concorrencia Publica nº 002/2020 - Objeto: contratação de 
empresa especializada para executar serviço de duplicação do 
viaduto existente sobre o leito ferroviário, correção geométrica 
vertical e construção da 4ª ponte sobre o Rio Paraíba do Sul 
no município de Resende – RJ,conforme Edital. Processo Ad-
ministrativo n° 22.784/2020. Data/Hora: 09/12/2020  as 13:00 
horas. Edital disponível no site: http://www.resende.rj.gov.br/
blogtransparencia. Contato: e-mail: editais.resende@gmail.
com ou tel: (024) 3354-4625. 

Julio Cezar de Carvalho 
Superintendente Municipal de Licitações e Contratos

PREFEITURA MUNICIPAL DE RESENDE
Superintendência Municipal de licitaçõeS e contratoS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 130/2020/A

OBJETO: AQUISIÇÃO DE SWITCHES. Início do recebimen-
to das propostas: 05/11/2020 às 17h30 - Encerramento de 
recebimento: 18/11/2020 às 09h00 - Abertura: 18/11/2020 às 
09h01 - Início do Pregão: 18/11/2020 às 09h30.
TOMADA DE PREÇOS N. 016/2020
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA IMPLANTAÇÃO E MODERNIZAÇÃO DE INFRA-
ESTRUTURA DO COMPLEXO ESPORTIVO DO BAIRRO 
COLÔNIA SANTO ANTÔNIO. DATA: 24/11/2020 às 09h30.
O edital poderá ser obtido através do site www.barramansa.
rj.gov.br. Maiores informações (24) 2106-3534 e pelo e-mail 
edital@barramansa.rj.gov.br ou coordenadoria.compras@
gmail.com

Renata E. de M. das N. Conceição
Assistente Técnico

OFÍCIO ÚNICO DO MUNICIPIO DE PORTO REAL
PEDRO ALVES DE SOUSA, TABELIÃO, 

NOMEADO NA FORMA DA LEI

Faz saber que pretendem se casar:
II) DAVIDSON FARIA DE OLIVEIRA, (Filho de Aureo de Oli-
veira Filho e Edenea Martins Faria de Oliveira) e POLYNE 
BEATRIZ GALVÃO RIBEIRO, (Filha de Arisvaldo Reis Ribeiro 
e Joseneide de Sousa Galvão Ribeiro) - Processo nº 2293.*-*

III) LUIS MATEUS RIBEIRO ALVES, (Filho de André Teodoro 
Alves e Vera Maria Ribeiro) e MARIANA MOURA DE OLIVEI-
RA, (Filha de Pedro Antonio de Oliveira e Maria Aparecida 
Moura de Oliveira) - Processo nº 2294.*-*

Quem souber de algum impedimento, que o DECLARE NA 
FORMA DA LEI.

Porto Real, 23 de outubro de 2020
Pedro Alves de Souza

Tabelião
Matr. 90/318

ComarCa de PorTo reaL

PREFEITURA MUNICIPAL DE RESENDE
Superintendência Municipal de licitaçõeS e contratoS

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITAMENTO  
DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 134/2019

01 – CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Resende/Secre-
taria Municipal de Obras e Serviços Públicos; 02 – CONTRA-
TADA: Global Serviços Ltda; 03 – OBJETO: prorrogação de 
prazo na contratação de empresa especializada para executar 
obra de construção, adaptação e reforma de espaço esportivo 
no bairro Parque Embaixador no Município de Resende – RJ, 
sob o número de contrato de repasse no: 863678/2017/ME/
CAIXA, através da Secretaria Municipal de Obras e Serviços 
Públicos – SMOSP; 04 – EMBASAMENTO/MODALIDADE: Em 
conformidade com o Art. no: 57, § 1o, Inciso II, da Lei Federal 
no: 8.666/93 e suas Alterações; 05 – PRAZO: 60 (sessenta) 
dias; 06 – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 9.606/2019; 07 
– DATA DE ASSINATURA DO ADITAMENTO: Resende – RJ., 
11 de Setembro de 2020.

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL  
DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 331/2020

01 – CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Resende/Se-
cretaria Municipal de Saúde; 02 – CONTRATADA: J. Ribeiro 
Comércio Atacadista de Peças e Acessórios Automotivos 
Eireli; 03 – OBJETO: Ata de Registro de Preço no: 331/2020, 
ora rescindido, tem como objeto a aquisição de materiais de 
construção, datado em sua Ata de Registro de Preço em 24 de 
Julho de 2020, que previa o início em 24/07/2020 e término em 
24/07/2021; 04 – EMBASAMENTO/MODALIDADE: Em confor-
midade com o Art. no: 79, Inciso I, da Lei Federal no: 8.666/93 
e suas alterações; 05 – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
21.373/2019; 06 – DATA DA RESCISÃO: Resende – RJ., 23 
de Outubro de 2020.

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL  
DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 332/2020

01 – CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Resende/Secre-
taria Municipal de Saúde; 02 – CONTRATADA: JIT Serviços 
e Comércio de Material Elétrico Ltda; 03 – OBJETO: Ata de 
Registro de Preço no: 331/2020, ora rescindido, tem como 
objeto a aquisição de materiais de construção, datado em 
sua Ata de Registro de Preço em 24 de Julho de 2020, que 
previa o início em 24/07/2020 e término em 24/07/2021; 04 – 
EMBASAMENTO/MODALIDADE: Em conformidade com o Art. 
no: 79, Inciso I, da Lei Federal no: 8.666/93 e suas alterações; 
05 – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº _21.373/2019; 06 – 
DATA DA RESCISÃO: Resende – RJ., 23 de Outubro de 2020.

RETIFICAÇÃO/ERRATA
NO JORNAL A VOZ DA CIDADE

DATADO DO DIA 04 DE NOVEMBRO DE 2020, PÁGINA Nº 
04, SEÇÃO EDITAIS & CLASSIFICADOS
NO EXTRATO DO QUINTO TERMO DE ADITAMENTO DO 
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 117/2017

ONDE – SE LÊ:
06 – VALOR GLOBAL: R$ 159.595,66 (cento e cinquenta e 
nove mil, quinhentos e noventa e cinco reais e sessenta e seis 
centavos); 07 – NOTA DE EMPENHO Nº 1.785, 1.786, 1.787, 
1.788 e 1.789/2020

LEIA – SE:
06 – VALOR GLOBAL: R$ 4.180,66 (quatro mil, cento e oitenta 
reais e sessenta e seis centavos); 07 – NOTA DE EMPENHO 
Nº 1.785, 1.786, 1.787, 1.788, 1.789 e 1.790/2020

Julio Cezar de Carvalho
Superintendente Municipal de 
Licitações e Contratos – PMR

http://www.resende.rj.gov.br/blogtransparencia/page/index.asp
http://www.resende.rj.gov.br/blogtransparencia/page/index.asp
http://www.resende.rj.gov.br/blogtransparencia/page/index.asp
mailto:licitacaosaude.resende@gmail.com.br
mailto:licitacaosaude.resende@gmail.com.br
mailto:licitacaosaude.resende@gmail.com.br
mailto:licitacaosaude.resende@gmail.com.br
mailto:licitacaosaude.resende@gmail.com.br
mailto:licitacaosaude.resende@gmail.com.br
http://www.resende.rj.gov.br/blogtransparencia
http://www.resende.rj.gov.br/blogtransparencia
mailto:editais.resende@gmail.com
mailto:editais.resende@gmail.com
http://www.barramansa.rj.gov.br
http://www.barramansa.rj.gov.br
mailto:edital@barramansa.rj.gov.br

